РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ НАУКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

 «РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

П Р И К А З

от 31 августа 2023 г.         № 354

Об организации профориентационной деятельности в казенном

общеобразовательном учреждении Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья» в 2023-2024 учебном году

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273 (с изменениями), на основании писем

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 № АБ-

2324/05 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации», от

17.08.2023 № ДГ-1773/05 «О направлении информации», приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 07.07.2023 № 10-П-1685 «О подготовке к реализации

профориентационного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре в 2023/2024 учебном году», приказа от 25.08.2023 № 279 «О внедрении

единой модели профориентации в казенном общеобразовательном

учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в 2023-

2024 учебном году» в целях организации комплексной профориентационной

работы, регламентации деятельности участников образовательных отношений

в условиях организации профориентационной деятельности в образовательной

организации в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать профориентационную деятельность в казенном

общеобразовательном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья») в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить:
2.1. Положение о реализации профориентационного минимума в КОУ

«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» (приложение 1);

2.2. План реализации профориентационной деятельности на 2023-2024

учебный год (приложение 2);

2.3. Модель профориентационной деятельности в казенном

общеобразовательном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья») (приложение 3);

2.4. Рабочую программу курса внеурочной деятельности «Россия – мои

горизонты» (приложение 4).

3. Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить

выполнение мероприятий согласно установленным срокам.

4. Ответственному за наполнение официального сайта И.А. Белову

опубликовать документы по реализации профориентационной работы на

официальном сайте школы  до 01.09.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Лапутько Л.Е.

Директор:       М.И. Солоп

		2023-10-03T10:15:49+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"